1

高雄市議會第 4 屆第 8 次臨時會第 2 次會議紀錄

日 期：中華民國 115 年 1 月 13 日（星期二）上午 11 時（上午

11 時 49 分休息，下午 2 時 30 分繼續開會）

地 點：本會議事廳

出 席：議長康裕成等 62 人（如簽到簿）

列 席：市政府－觀光局局長高閔琳等（如簽到簿）

本 會－秘書長黃錦帄、交通委員會專門委員范淑媚、

法規研究室主任朱信吉、議事組主任王文華

主 席：康議長裕成

紀 錄：戴佩蓉、李淑雅

甲、報告事項

一、主席宣告開會。

二、本會第 4 屆第 8 次臨時會第 1 次會議紀錄，經大會認可

確定。

乙、討論事項

二讀會

審議市政府提案

第 4 屆第 6 次定期大會部分

類別：財經    編號：1    主辦單位：主計處

案由：請審議 115 年度高雄市總預算案暨附屬單位預算及

綜計表，連同各機關單位預算與附屬單位預算案。

發言議員：

  邱議員于軒

白議員喬茵

陳議員麗娜

黃議員香菽

2

許議員采蓁

陳議員善慧

陳議員美雅

黃議員文益

黃議員飛鳳

林議員義迪

李議員雅靜

說明人員：

觀光局高局長閔琳

觀光局觀光產業科王科長姿灌

觀光局動物園管理中心莊主任絢智

決議：觀光局主管－

觀光局歲入第23頁至第26頁：除第26頁雜項收入-

其他雜項收入300萬元擱置外，其餘照案通

過。（擱置明細詳如審議結果明細表）

觀光局歲出第27頁至第30頁：除第28頁為推廣動物

園自然保育與科普教育，規劃辦理系列活

動及加強動物園行銷等相關費用304萬

6,000元、辦理動物園夜間開放，規劃特色

夜間主題展演及活動等相關經費 77萬

6,000元及加強保育教育推廣206萬4,000元

；第29頁內門觀光休閒園區委外經營履約

管理等相關費用27萬5,000元擱置外，其餘

照案通過。（擱置明細詳如審議結果明細

表）

觀光局歲出第31頁至第34頁：照案通過。

註：觀光局歲出第35頁至第38頁，尚在審議中。

3

丙、其他事項

一、邱議員于軒於上午 11 時 49 分提額數問題，因在場議員

人數不足法定額數，主席康議長裕成隨即宣布上午議程

到此結束，下午 2 時 30 分繼續開會。

二、邱議員于軒於下午 3 時 14 分提額數問題，因在場議員人

數不足法定額數，主席康議長裕成宣布散會。

丁、散會：下午3時14分。

4

交通部門二讀會審議結果明細表（115 年度單位預算及附屬單位預算）

24-240 高雄市政府觀光局（歲入）
(115 年 1 月 13 日審議) 單位：元

頁數 來源別子目及細目
預算明細 審查意見

備註
預算說明 預算數 刪減數 修正後預算數

26
雜項收入

其他雜項收入
3,000,000   擱置。

24-240 高雄市政府觀光局（歲出）

(115 年 1 月 13 日審議) 單位：元

頁數
業務計畫及工作

計畫名稱

預算明細 審查意見

備註
用途別科目 說明 預算數 刪減數

修正後

預算數

28
動物園管理

 動物園管理

業務費

 一般事務費

為推廣動物園自然保

育與科普教育，規劃

辦理系列活動及加強

動物園行銷等相關費

用。

3,046,000

擱置。

5

頁數
業務計畫及工作

計畫名稱

預算明細 審查意見

備註
用途別科目 說明 預算數 刪減數

修正後

預算數

28
動物園管理

 動物園管理

業務費

 一般事務費

辦理動物園夜間開

放，規劃特色夜間主

題展演及活動等相關

經費。

776,000

擱置。

28
動物園管理

 動物園管理

業務費

 一般事務費

加強保育教育推廣。

(收支併列)
2,064,000

擱置。

29
動物園管理

 動物園管理

業務費

 一般事務費

內門觀光休閒園區委

外經營履約管理等相

關費用。

275,000

擱置。

6

7